SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

COORDENADORIA DE REGISTROS ACADÊMICOS
EDITAL Nº 010/2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE  ALUNOS SUJEITOS AO CANCELAMENTO DE MATRÍCULA –

SEMESTRE 2011.1

O Coordenador da Coordenadoria de Registros Acadêmicos da Universidade Federal do Recôncavo da
Bahia, no uso de suas atribuições e de acordo com a Lei 11.151 de 29 de julho de 2005 – Presidência da
República e com o que determina o Capítulo I, Seção IX - Artigo 63 do Regulamento do Ensino de
Graduação da UFRB, convoca os alunos atingidos pelo Artigo 60 que não foram notificados no ato da
inscrição em componentes curriculares para que compareçam à Coordenadoria de Registros Acadêmicos
(CRA) a fim de regularizar sua situação acadêmica.

AGRONOMIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.0348 ALEXANDRE DIAS CARNEIRO
200910102 AMALRY PINHEIRO DA SILVA
2010.1823 AMANDA DA SILVA SUZARTE
2010.1823 AMANDA T MARTINS DA SILVA
2010.0037 ANA KELLY SILVA SOUZA PAIXÃO
200920125 ANTONINE MATOS SILVA
200820057 CINTIA SANTANA SANTOS
2010.0569 DANILO DE ALMEIDA ROCHA
2010.0952 EDSON ROZELITO ALBANAES
200521951 ELILSON BANDEIRA LUZ JUNIOR
200920845 JOSÉ JUNIOR TEIXEIRA GOMES
2010.0027 LEANDRO ODILON COSTA DA MERCES
2010.1107 LUCAS DE SOUZA LEMOS
200420325 LUIZ ANTONIO O NASCIMENTO JR
2010.1436 MAIELLY ALVES RABELO
200820099 PAULO SERGIO PEREIRA BARBOSA
200820079 RAMON LIMA DE SOUZA PITANGA
200521945 RICARDO ANDREATTA STRADA
200910050 ROQUE TELES DE BRITO
2010.0041 TATIANE DO NASCIMENTO OLIVEIRA
2010.0046 THIAGO RUSSO MIRANDA OLIVEIRA
200810035 VINICIUS DA SILVA BERNARDO

BACHARELADO EM BIOLOGIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.1006 ADRIELLE FERREIRA MORAIS
200910014 AMANDO CLEITON EVANGELISTA DE SOUZA
2010.0475 ANA CLAUDIA REIS CARVALHO
200910806 CAIO NUNES DE LIMA
2010.0015 EVELYN FARIAS PORTELA DA SILVA
2010.1197 KAIO VINICIUS DE ARAUJO VIDAL
2010.1727 KECIA CARNEIRO SILVA
2010.0936 LAIS FERNANDA DE JESUS SILVA
200622828 MANUELA DOS SANTOS PEREIRA
2010.0734 MARCELA DOS SANTOS MACEDO
2010.1261 MARCELO OLIVEIRA DA SILVA
2010.1144 ÔNA RUDÁ SILVA CAVALCANTI

BACHARELADO EM CIÊNCIAS EXATAS

Nº NOME DO ALUNO
200920806 ANDERSON DA CRUZ PENA
2010.0226 ANDRÉ DE JESUS REIS
200920814 CICERO COSTA DOS SANTOS
200920343 CLEDSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS
200910835 ELIAS RODRIGUES DOS SANTOS
2010.0099 FRANCISCO HENRIQUE DE FARIAS ASSIS NETO
2010.0109 IÔGO JÔNATAS DE SOUZA NOVAES
2010.0086 JESSICA VITENA DE SOUZA
200920799 LEONARDO SANTOS DOS REIS
2010.1478 LUCAS ANDRADE MENDES SANTOS
2010.0228 LUCAS OSVALDO DE OLIVEIRA MOURA
2010.0096 LUIZ GUSTAVO DE SANTANA MATOS JUNIOR
200920326 ROBERTO PINTO DA SILVA
200910472 RONILDO DA SILVA ALMEIDA
200920373 RONILTON DA SILVA AGUIAR
2010.0878 ROSANIA OLIVEIRA RODRIGUES
2010.0076 SAULO SERGIO SOUSA DA MOTA
2010.0352 STERLANE OLIVEIRA DOS ANJOS
200910678 VALNEY DA HORA CABRAL

BACHARELADO EM SAÚDE

Nº NOME DO ALUNO
2010.1060 CRISTIANE NASCIMENTO DE ANDRADE
200920393 EDMARA FERREIRA FONSECA SOUZA
200920431 FABRICIO SANTOS DE OLIVEIRA
200920427 FRANDERRAK DOS SANTOS MASCARENHAS
2010.0289 IRIS CAROLINA SILVA CERQUEIRA
2010.0688 LUCIANA DE SOUZA MOTA
2010.0310 MATHEUS LIBARINO SANTOS
2010.1068 MONICA BRAZ CORREIA COSTA
2010.0431 NAIARA MARIA FARIAS CARVALHO
200920429 VALNIZIA SANTANA MENDES

CIÊNCIAS SOCIAIS

Nº NOME DO ALUNO
2010.1136 ANA ROSA PADILHA
200920679 EDER DO SACRAMENTO SOUZA
2010.0687 GREICE QUELLE FRANCO VAZ
2010.1157 IDALINA COSTA DE SÁ
2010.1404 JESSICA BASTOS SAMPAIO
2010.1387 JULIANO DAMIÃO DA SILVA
2010.0718 LILIAN ALVES SAMPAIO DOS SANTOS
2010.0388 PAULO MARCELO QUEIROZ DE FREITAS
2010.1141 TAMARA SANTOS CARNEIRO
2010.0374 VICTOR CERQUEIRA DE FREITAS

CINEMA E AUDIOVISUAL

Nº NOME DO ALUNO
2010.1169 ANA VICTORIA ALVES ROSA
200920217 FABRICIO CARDOSO RODRIGUES
2010.0633 JOÃO MANOEL RODRIGUES NETO
200920220 LUCIENE LAGES SILVA
2010.1423 MARCELO GOMES SOARES
200820433 PAULO ROBERTO PASSOS AMANCIO

COMUNICAÇÃO

Nº NOME DO ALUNO
200910815 ANA BEATRIZ COSTA FERREIRA DOS SANTOS
200810338 DANILLO LIBARINO ASSUNÇÃO
2010.1033 GICELI RIBEIRO DOS SANTOS
2010.0542 GISLENE RAMOS DO NASCIMENTO
2010.1572 GRAZIELLE RIBEIRO LIMA
2010.0103 JASLEY RICARDO DA SILVA CARNEIRO
2010.0065 JESSICA LIMA GUEDES CHAGAS
200920846 JOZIANE VIEIRA SANTOS
2010.0148 LUCIANA MUTTI DOS SANTOS
2010.1326 RODOLFO EDEN CONCEIÇÃO DE SANTANA
2010.1308 THIAGO MACEDO SAMPAIO

EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº NOME DO ALUNO
2010.0213 ANDREHEA SANTANA DE SOUZA
2010.0990 CLEID DAIANE SANTOS DE SOUZA
2010.1118 DANIEL GONZAGA DA SILVA
2010.0205 ELIROANE SANTOS ALMEIDA
2010.1750 RAPHAEL ALMEIDA DOS SANTOS

ENFERMAGEM

Nº NOME DO ALUNO
200810393 ADRIANA SANTOS BARRETO
2010.0373 ALEX SANTOS ABREU
2010.1721 ANGELA MARIA PASTOR SANTANA CARNEIRO
2010.0238 DANIELA BORGES DA ROCHA MACEDO
2010.1212 RAFAEL COSTA ALMEIDA
2010.1707 RELANE SANTOS REIS

ENGENHARIA DE PESCA

Nº NOME DO ALUNO

2010.0219 AELSON SILVA CARNEIRO
2010.0036 ALEXANDRE RAMOS DA SILVA
2010.1715 ALVARO FERNANDO DA SILVA PEREIRA
2010.0494 JACKSON JOSÉ GONÇALVES DA ANUNCIAÇÃO JUNIOR
2010.1560 JESSICA RIBEIRO TORRES
2010.0978 MATTHEUS SILVA SANTOS DE MATOS
2010.1612 ROBSON SANTIAGO DE OLIVEIRA
2010.1734 UILSON FÉLIX FIGUEREDO

ENGENHARIA FLORESTAL

Nº NOME DO ALUNO
2010.1132 ANTONIO RIBEIRO BOMFIM
200910352 CAIO ANUNCIAÇÃO DE MOURA
2010.1336 CRISTIANE CRUZ GUIMARAES
2010.1047 ELISANGELA CERQUEIRA DE NOVAES
2010.0192 EVERALDO MACHADO DA SILVA
200910680 GISELDA DOS ANJOS SANTANA
2010.1081 JOSÉ RIBEIRO VIEIRA JUNIOR
2010.0194 KAMLYLLA MAIA GOMES CERQUEIRA
2010.1052 LEONARDO FERNANDES PURIDADE MACIEL
2010.1700 LETICIA DE JESUS OLIVEIRA
2010.0664 LÍVIA GRILO DOS SANTOS
200611352 MADSON FONSECA DE SOUZA
2010.0588 POLLIANNA FERRO SANTOS
2010.0181 VITORIA ORRICO DOS ANJOS SAMPAIO

ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

Nº NOME DO ALUNO
200710266 ANA CLAUDIA SANTOS LIMA
2010.0589 ANA CRISTINA GONÇALVES DA CRUZ
2010.0149 DIONDETSON ROCHA DE OLIVEIRA
200910559 EVELYN LOIOLA DE CARVALHO SANTOS
2010.0136 INDHYARA VENTIM AMORIM OLIVEIRA
2010.0701 JEMIMA SANTANA JORGE
2010.1028 KELLY SILVA SANTOS
200920990 NADIA NASCIMENTO COSTA
2010.0176 NATHASSIA MAMONA ALVES
2010.1637 PAULO ROGERIO DE ALMEIDA NOVAES
2010.0142 VICTOR YURI RIBEIRO RODRIGUES

FILOSOFIA

Nº NOME DO ALUNO
200920039 BRUNO NERY ANDRADE
200920049 DARLENE COSTA MARQUES

FÍSICA

Nº NOME DO ALUNO
2010.1457 CLEDINARA DE JESUS BISPO
2010.0244 DIOGENES CLAUDIO PASSOS
2010.1146 FERNANDO SANTOS LORDELO
2010.1160 FLAVIANE DA SILVA MEIRA
200621875 FLAVIO GABRIEL ELESBAO CEZAR BASTOS
2010.1648 JORGE LUIS CAZUMBÁ DA SILVA
200910391 JOSÉ RAIMUNDO CERQUEIRA DE FREITAS
200910489 KLEBERSON TORRES NASCIMENTO
2010.1635 LENILTON PEREIRA NASCIMENTO
2010.1747 LIVIA MARIA DA SILVA ANDRADE
2010.1626 LORENA SANTOS DE QUEIROZ
200910359 LUCICLEIDE SILVA COSTA
200910360 LUDILEIDE SILVA COSTA

2010.1710 MARIZELIA OLIVEIRA DA SILVA
2010.1148 TUANY SANTOS PEIXOTO

LICENCIATURA EM BIOLOGIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.0502 ADAILZA OLIVEIRA CARNEIRO
2010.1399 ANTONIEL ALVES DE SOUZA
2010.1489 CLAUDIO CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS
2010.2415 ELANE PEREIRA DE SOUZA
200920785 FELIPE MATEUS DE VIVEIROS CUNEGUNDES PEREIRA
2010.0383 IDELMARA PEREIRA DE SOUZA
200920853 MARCELE RODRIGUES MORAIS ALVES
2010.2509 RAISA CRUZ CERQUEIRA
2010.1239 RUTH EUGENIA GONÇALVES CORDEIRO
200920614 UILSON DE OLIVEIRA BARAUNA

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.2481 ISAC MOURA DE CASTRO
200910219 JESSICA SANTOS FIGUEREDO
200910235 JORGE LUIS SANTANA DOS SANTOS
2010.2503 WLLISSYS MACEDO SOUZA

MATEMÁTICA

Nº NOME DO ALUNO
2010.0646 ALDA DOS SANTOS BITTENCOURT
2010.1624 ANA LUCIA CONCEIÇÃO COSTA
2010.1738 ANTONIO RODRIGUES
2010.0248 CARLOS ANDRÉ SOUSA SILVA
2010.0264 ERNESTO GUARACI CARDOSO VASCONCELOS ALVES
2010.1537 FLAVIANE PALMEIRA DA SILVA
2010.1696 FLAVIO DE SOUZA MOREIRA
2010.1619 GERALDO JOAO DA SILVA JUNIOR
2010.1729 HERES SILVA SANTANA
2010.1198 MAICHEL RANNISTON SANTOS MIRANDA
2010.1149 WILTON SILVA SANTANA

MEDICINA VETERINÁRIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.0051 FLÁVIA DE SOUSA PEREIRA
2010.0112 GIDEON CLARINO DOS SANTOS
2010.0039 JULYANA GUEIROS GAMA
2010.0630 KELLY CRISTINE CERQUEIRA DE BRITTO JESUS
200920495 LUCIMARIO PEREIRA BASTOS
200920885 NATALIE MESQUITO VELLOSO
2010.0943 RILDO E SILVA FIGUEIREDO
200920477 ULISSES BRITO DUARTE

MUSEOLOGIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.1693 DIMAS PAULO DA SILVA JUNIOR
2010.0358 IANNA CAROL DO CARMO RAMOS
2010.0735 JOYCE MARIA DOS REIS SANTANA
2010.1368 JULIANA SANTOS SILVA FIGUEIREDO
200910232 KLEBER SANTANA DO ESPIRITO SANTO
2010.1172 LUCIANO CARNEIRO FALCONERY
200910193 MARCELO ARAUJO CORREIA
2010.0364 TAINAN FERREIRA DOS SANTOS
2010.1189 THAIZE CALBO VALLADARES
2010.1708 VICENTINA MENEZES DOS SANTOS

NUTRIÇÃO

Nº NOME DO ALUNO
200910262 ALINE THAIANA P DE CARVALHO MARTINS
200810201 ANDREA NAYANE GUANAIS AGUIAR GONDIM
2010.0442 CALIANA MARLA OLIVEIRA ARAGÃO
2010.0920 DEBORA CAROLINE MACEDO SOUZA
200920443 EVILIN SANTOS LOPES
2010.0320 HIGOR TADEU SANDE BRITO
200920818 JOSENILDE CORREIA CERQUEIRA
200710145 LAIS MARTINS PINTO LIMA
2010.1225 MAIANA AQUINO PINHEIRO
200820169 NATALLY PRISCILLA PERSICO VIEIRA

PEDAGOGIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.1438 ADDA RHAISSA SOUZA RIBEIRO
2010.1393 CAMILLA DE SOUZA LOPES
2010.0604 CAROLINE DE OLIVEIRA LIMA
2010.1090 CLEIRE DE OLIVEIRA SANTOS DOURADO
200910528 DIEGO RIBEIRO SOUZA
2010.1116 FERNANDA DO AMOR DIVINO FERNANDES
2010.1746 FERNANDA NOEMIA NASCIMENTO GOMES
2010.0549 FERNANDA SALES BARBOSA
2010.1702 NAIANE DOS SANTOS OLIVEIRA
2010.1476 NEUZIELE SANTANA DA ROSA
2010.0615 RAYANA SANTIAGO DO CARMO
2010.0716 RICARDO DA SILVA RIOS
2010.0220 TASSIA MACHADO DA SILVA SANTANA

PEDAGOGIA (NOTURNO)

Nº NOME DO ALUNO
200920030 JOELIA DE OLIVEIRA SANTOS
200920794 JOSEANE OLIVEIRA REZENDE DA SILVA
200920026 JOSIENE ANDRADE OLIVEIRA BULHÕES
200920848 RAFAEL VASCONCELOS CERQUEIRA OLIVEIRA
200920838 SANDRA DE JESUS SANTOS BARRETO
200920650 VALTERLY PATRICIA CALDAS OLIVEIRA

PSICOLOGIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.0326 ALEX DE JESUS OLIVEIRA
2010.1252 ANDREIA CERQUEIRA SOARES
2010.0304 CELIO PINHEIRO BRITO
2010.0294 EDIVANILDO FLAUBERTE CORREIRA DE AFONSO
200710118 GEIZA MARIA CARDOSO DE SOUZA
200910241 GIVANILDO RIBEIRO BRAZ
2010.0679 THIAGO MARCEL ANDRADE OLIVEIRA

QUÍMICA

Nº NOME DO ALUNO
2010.1477 ANA PAULA FERREIRA LACERDA
2010.1216 ANTONIO LUCIO ALVES BRAGA
2010.1492 ARTHUR HENRIQUE DE OLIVEIRA E CERQUEIRA
2010.0195 BARBARA CERQUEIRA DE SOUSA
2010.1681 CAMILA FERREIRA DOS SANTOS
2010.0217 EDUARDO NUNES DE ALMEIDA
2010.0203 ELIVALDO DE JESUS ALMEIDA
2010.0598 HELIO OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
2010.1217 JOANDERSON DOS SANTOS CRUZ
2010.1210 KELLY AMPARO RIBEIRO TELES
2010.0209 LUIS PEDRO RAMOS DOS SANTOS
200920116 MAICO RIAN MOTA DA SILVA
2010.0444 MARCELO XAVIER DE CASTRO
2010.1206 MURILLO DE JESUS SANTANA
200920133 SANDRO FRANCISCO SANTOS DE JESUS
2010.0339 TERESA VERONICA OLIVEIRA SILVA

SERVIÇO SOCIAL

Nº NOME DO ALUNO
200920282 ADRICE MARIELE DO NASCIMENTO MENDES

TECNÓLOGO EM AGROECOLOGIA

Nº NOME DO ALUNO
200920569 JACIENE CAFÉ DOS SANTOS
2010.2485 JAKELLYNY ARRUDA DE MELO
2010.2489 YRAI SCHMALB PASSOS

TECNÓLOGO EM GESTÃO DE COOPERATIVAS

Nº NOME DO ALUNO
200920563 ANDRE DA SILVA FIUZA
200920578 CARLOS RUBENS SILVA DEUTSCH
200920579 DAIANA BARBOSA PEIXOTO
2010.1829 EDSON SILVA DE JESUS
200920996 GLEIZE FIAES FERREIRA
200920582 MOISES MARTINS DA SILVA

200920568 PRISCILA COUTINHO MIRANDA
200920847 VIVIANE LEITE DA SILVA

ZOOTECNIA

Nº NOME DO ALUNO
2010.0912 CAROLINA MARIA SILVA RIBEIRO
2010.0571 CASSIA EUGENIA GONÇALVES CORDEIRO
2010.1490 CELYMARY MARQUES QUINTAS
2010.0730 FABÍOLA DE OLIVEIRA
2010.0392 FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA
2010.1536 FERNANDA DA SILVA PASSOS
2010.0188 HELLEN SANTOS LEITE
2010.1698 ISMAEL DOS SANTOS RESSUREIÇÃO
2010.0905 JAIALA NASCIMENTO DA SILVA
2010.1735 LUANA DE SANTANA CORREIA
2010.0584 PAULO IZIDORIO DA CONCEIÇÃO LUZ
2010.1277 RAIZA NERY SANTOS SOUZA
2010.0123 RAMOM DOS SANTOS ALVES
200910097 RAMON DE JESUS GONZAGA
2010.1472 RONIELE RAMOS DOS SANTOS
2010.1569 ROSA LUÍZA SANTOS GONÇALVES

♦ Para qualquer dúvida, consultar a página da CRA  www.ufrb.edu.br/cra , ou contato através de e-mail
e telefones da Coordenadoria:

♦ cra@ufrb.edu.br  (75) 3621-1220 / 1221

Cruz das Almas, 01de abril de 2011.

ANACLETO RANULFO DOS SANTOS
Coordenador da CRA

http://www.ufrb.edu.br/cra
mailto:cra@ufrb.edu.br